GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00155 30 de Julho de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

PORTARIA
Nº 0250/2021-GSEFAZ

ESTABELECE calendário

de reuniões bimestrais para

monitoramento dos prazos

para adequação do padrão

mínimo de qualidade do

sistema de Administração

Financeira Integrada – AFI.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,  no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 43.814/2021, que aprova o Plano

de Ação para adequação do padrão mínimo de qualidade do sistema de

Administração Financeira Integrada – AFI.

R E S O L V E:

Art. 1º. Estabelecer o calendário de reuniões bimestrais, sob a coordenação da

presidência da Comissão de Estudos, Avaliação e Implementação do Padrão

Mínimo de Qualidade do Sistema de Administração Financeira Integrada –

AFI, para monitoramento dos prazos do plano de ação, de acordo com o

anexo único do Decreto Estadual nº 43.814 de 05 de maio de 2021.

Calendário de Reuniões - Plano de Ação para Padrão Mínimo de Qualidade

do AFI:

Ano Janeiro Março Maio Julho Setembro Novembro

2021     01 03

2022 19 09 04 06 14 09

2023 18

Parágrafo único. A presidência da Comissão poderá alterar as datas das

reuniões, em caso de necessidade, mediante comunicação prévia aos

interessados.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA , em

Manaus, 30 de julho de 2021.

(documento assinado digitalmente)

ALEX DEL GIGLIO
Secretário de Estado da Fazenda

A
s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r:

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 E

S
T

A
D

O
 D

A
 F

A
Z

E
N

D
A

 S
E

F
A

Z
 e

m
 3

0
/0

7
/2

0
2
1
 à

s
 1

3
:2

1
:2

9
 c

o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

o
-

2
.2

0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.
V

e
ri
fi
c
a
d
o
r:

 2
5
A

9
.7

1
F

A
.5

0
4
0
.7

2
C

D

11480742287
Realce